
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.711, 2022 BASARNAS. Renduk SPBE. 

 
 

PERATURAN BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 2 TAHUN 2022 

TENTANG 

RENCANA INDUK SISTEM PEMERINTAHAN BERBASIS ELEKTRONIK  

 BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a.  bahwa untuk menunjang pelaksanaan tugas dan fungsi 

Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan melalui 

penerapan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik, 

perlu menetapkan rencana induk yang memberikan arah 

Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik yang terpadu 

dan berkesinambungan dalam pengembangan Sistem 

Pemerintahan Berbasis Elektronik; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan tentang 

Rencana Induk Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik 

Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2014 tentang 

Pencarian dan Pertolongan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 267, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5600); 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -2- 

2. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2016 tentang 

Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 186); 

3. Peraturan Presiden Nomor 95 Tahun 2018 tentang 

Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 182); 

4. Peraturan Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan 

Nomor 8 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1378); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN 

PERTOLONGAN TENTANG RENCANA INDUK SISTEM 

PEMERINTAHAN BERBASIS ELEKTRONIK BADAN NASIONAL 

PENCARIAN DAN PERTOLONGAN. 

 

Pasal 1 

Rencana Induk Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik 

Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan yang selanjutnya 

disebut Renduk SPBE Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan merupakan pedoman dalam penyelenggaraan 

SPBE Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan yang 

terpadu, efisien, dan berkesinambungan. 

 

Pasal 2 

(1) Renduk SPBE Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan memuat: 

a. visi, misi tujuan, dan sasaran SPBE Badan Nasional 

Pencarian dan Pertolongan; 

b. arah kebijakan SPBE Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan; 

c. strategi SPBE Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan; 

d. peta rencana  SPBE Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan; dan 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-3- 

e. peta rencana anggaran SPBE Badan Nasional 

Pencarian dan Pertolongan.  

(2) Renduk SPBE Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Badan ini. 

 

Pasal 3 

Renduk SPBE Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan 

ditetapkan sampai dengan tahun 2025. 

 

Pasal 4 

Renduk SPBE Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dijadikan sebagai dasar: 

a. membangun sinergi penerapan SPBE yang berkekuatan 

hukum antara Unit Kerja dan Unit Pelaksana Teknis di 

lingkungan Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan; 

dan 

b. mengendalikan penyelenggaraan SPBE di lingkungan 

Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan. 

 

Pasal 5 

Unit Kerja dan Unit Pelaksana Teknis di lingkungan Badan 

Nasional Pencarian dan Pertolongan membuat laporan 

penyelenggaraan SPBE berdasarkan Renduk SPBE Badan 

Nasional Pencarian dan Pertolongan. 

 

Pasal 6 

(1) Unit Kerja yang membidangi pengelolaan teknologi 

informasi mengoordinasikan pemantauan, pengendalian, 

dan evaluasi terhadap pelaksanaan Renduk SPBE Badan 

Nasional Pencarian dan Pertolongan. 

(2) Pemantauan, pengendalian, dan evaluasi terhadap 

pelaksanaan Renduk SPBE Badan Nasional Pencarian 

dan Pertolongan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dilakukan paling sedikit 1 (satu) kali dalam 1 (satu) 

tahun. 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -4- 

(3) Hasil pemantauan, pengendalian, dan evaluasi 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaporkan kepada 

Kepala Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan. 

 

Pasal 7 

Renduk SPBE Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan 

dapat ditinjau setiap 1 (satu) tahun sekali atau sesuai dengan 

kebutuhan berdasarkan hasil pemantauan, pengendalian, dan 

evaluasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 ayat (3). 

 

Pasal 8 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

  

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-5- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 21 Juli 2022 

 

KEPALA BADAN NASIONAL 

PENCARIAN DAN PERTOLONGAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

   ttd. 

 

HENRI ALFIANDI 

 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 28 Juli 2022 

 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

  ttd. 

 

YASONNA H. LAOLY 

  

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -6- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-7- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -8- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-9- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -10- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-11- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -12- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-13- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -14- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-15- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -16- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-17- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -18- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-19- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -20- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-21- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -22- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-23- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -24- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-25- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -26- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-27- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -28- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-29- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -30- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-31- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -32- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-33- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -34- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-35- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -36- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-37- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -38- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-39- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -40- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-41- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -42- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-43- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -44- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-45- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -46- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-47- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -48- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-49- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -50- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-51- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -52- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 
-53- 

www.peraturan.go.id



2022, No.711 -54- 

 

www.peraturan.go.id


